

Sosiaalipäivystyksen järjestäminen

1733/31.310/2018

Hyvinvointilautakunta § 46

Kunnilla on velvollisuus sosiaalihuollon lainsäädäntöön perustuen järjestää sosiaalipalvelut siten, että kunnassa on valmius vastata kiireellisen avun tarpeeseen. Myös sosiaalihuoltolain mukaan kiireellisissä tapauksissa sosiaalipalvelujen tarve arvioidaan ja kiireelliset palvelut järjestetään viipymättä. Lastensuojelulaissa edellytetään valmiutta kiireelliseen sijoitukseen. (sosiaalihuoltolaki 1301/2014, lastensuojelulaki 417/2007)

Sosiaalipäivystystä järjestetään ympärivuorokautisen kiireellisen ja välttämättömän avun turvaamiseksi. Päivystys on toteutettava siten, että palveluun voi saada yhteyden ympäri vuorokauden ja kiireellisiä palveluja on saatavissa kaikkina vuorokauden aikoina. Palvelut tulee pystyä tuottamaan siinä muodossa, kun niistä laissa säädetään. Suositeltavaa on, että palvelu tuotettaisiin usean kunnan yhteisenä toimintana.

Sosiaalipäivystyksen asiakkaita ovat kaikki kiireellisesti hoivaa, turvaa ja apua tarvitsevat henkilöt, esimerkiksi hoivaa vaille jääneet lapset, nuoret ongelmiseen tai vanhukset, joiden kunto heikkenee äkillisesti, tai päihteiden käytön vuoksi nopeasti hoitoa tarvitsevat.

Ranua on neuvotellut Rovaniemen kaupungin kanssa virka-ajan ulkopuolisen sosiaalipäivystyksen siirtämisestä kokonaisuudessaan (etupäivystys ja takapäivystys) Rovaniemen kaupungille. Virka-ajan ulkopuolinen etupäivystys on toteutettu Rovaniemen kaupungin toimesta alkuvuodesta 2018. Tätä ennen virka-ajan ulkopuolinen etupäivystys ostettiin Lapin Ensi- ja Turvakodilta. Nyt myös virka-ajan ulkopuolinen takapäivystys/varallaolo siirrettäisiin Rovaniemen kaupungin toteuttamaksi. Tätä ennen virka-ajan ulkopuolinen takapäivystys/varallaolo on ollut omana toimintana toteutettua.

Uutena terveydenhuoltolakiin perusturvana velvoitteena ja osana laajempaa päivystyksen ja erikoissairaanhoidon rakenneuudistusta, sosiaalipäivystys tulee jatkossa järjestää myös terveydenhuollon yhteydessä laissa säädetyllä tavalla. Sosiaalipäivystys on täytynyt olla 11.2018 alkaen terveydenhuoltolain (29.12.2016/1516) 50 §:n 3 momentissa tarkoitetuissa laajoissa ympärivuorokautisissa päivystyksissä ja 4 momentissa tarkoitetuissa perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystyksissä. Lapin maakunnassa tämä tarkoittaa, että sosiaalipäivystys on sekä laajan päivystyksen sairaalan yhteydessä Rovaniemellä ja päivystävän sairaalan yhteydessä Kemissä. Laajan päivystyksen yhteydessä toimivan sosiaalipäivystyksen järjestämisestä vastaa Lapin sairaanhoitopiirin alueella lakiin perustuen Rovaniemen kaupunki ts. se kunta, jonka alueella terveydenhuollon yksikkö

sijaitsee. Rovaniemen kaupunki on varannut talousarviovuodelle 2018 sosiaalipäivystyksen toimeenpanoon 60 000 euroa, jolla katetaan pääsääntöisesti yhden virkasuhteessa olevan sosiaalityöntekijän palkkauksesta aiheutuvat menot sekä muut toiminnasta aiheutuvat kustannukset. Nämä kustannukset jaetaan lapin sairaanhoitopiirin kuntien kesken. Sopimusluonnokset jaetaan esityslistan mukana.

Toiminnasta aiheutuvat kustannukset ovat ennen olleet vuositasolla talousarviossa n 18 000 €.

Päätösehdotus: (perusturvajohtaja) Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä Rovaniemen kaupungin kanssa neuvotellut sopimukset terveydenhuollon yhteyteen järjestetystä sosiaalipäivystyksestä sekä virka-ajan ulkopuolisen sosiaalipäivystyksen toteuttamisesta kokonaisuudessaan.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
perusturvajohtaja Virpi Piira
puh. 040 514 2539, etunimi.sukunimi(at)ranua.fi